pontuação máxima alcançável no processo de avaliação. 

ONDE SE LIA: 

12.7. A pontuação máxima de cada projeto é de até 200 (duzentos) pontos (a depender das possíveis 

bonificações previstas no Anexo 02). 

AGORA SE LÊ: 

12.7. A pontuação máxima de cada projeto é de até 202 (duzentos e dois) pontos (a depender 

das possíveis bonificações previstas no Anexo 02). 

2. DA RETIFICAÇÃO DO ITEM 16 – DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO/SELEÇÃO 

(ANEXO 2) 

ONDE SE LIA: 

16. DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO/ SELEÇÃO 

16.1. As propostas serão avaliadas e selecionadas, levando-se em consideração os critérios abaixo,

[...]

100 pontos 

TOTAL 

GERAL DO 

EDITAL 

200 pontos 

AGORA SE LÊ: 

16. DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO/ SELEÇÃO 

16.1. As propostas serão avaliadas e selecionadas, levando-se em consideração os critérios abaixo, 

totalizando a pontuação máxima de 202 (duzentos e dois) pontos. 

Bloco 1 Avaliação da atuação da entidade cultural (critério de certificação para entidades 

não certificadas) 

A partir do portfólio, do formulário de inscrição e demais materiais enviados, e considerando os 

objetivos de Pontos de Cultura definidos na Lei que institui a Política Nacional de Cultura Viva